[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ___________

	О внесении изменений в постановление администрации Сосновоборского городского округа от 12.01.2024 № 32 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», с Уставом муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Сосновоборского городского округа от 12.01.2024 № 32 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов».

2.	Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».
3.	Отделу по связям с общественностью (пресс–центр) комитета по общественной безопасности и информации разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.
4.	Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа Лютикова С.Г.

Глава Сосновоборского городского округа				              М.В. Воронков

Морозова Ирина Николаевна
КУМИ 2-62-79

СОГЛАСОВАНО:
1) первым заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа С.Г.Лютиковым;
2) председателем КУМИ Сосновоборского городского округа Н.В.Михайловой;
3) начальник юридического отдела Т.М.Негорева;
4) начальником общего отдела администрации М.С.Смолкиной.

РАССЫЛКА.
КУМИ-1 экз.,
Прокуратура– 1 экз.
Отдел по связям с общественностью (пресс–центр)
комитета по общественной безопасности и информации– 1 экз.
Отдел экономического развития – 1 экз.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Сосновоборского городского округа
от _________________ № ____
(Приложение)
Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Сосновоборского городского округа от 12.01.2024 № 32 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов»

1. Изложить пункт 2.4 административного регламента в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 календарных дней (в период до 01.01.2025 – не более 14 дней) со дня поступления заявления и документов в Администрацию.»
2. Изложить абз.8 пункта 2.5 административного регламента в следующей редакции
 «- Постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы»»;»
3. Изложить пункт 3.1.1 административного регламента в следующей редакции
«3.1.1. Предоставления муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
прием и регистрация заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги – 1 календарный день;
рассмотрение заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги – 16 календарных дней (в период до 01.01.2025 – 10 календарных дней);
в случае установления специалистом оснований, перечисленных в пункте 2.10.1 административного регламента рассмотрение заявления и документов о предоставлении муниципальной услуг- 6 дней;
принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги – 2 календарных дня;
выдача результата предоставления муниципальной услуги – 1 календарный день.»
4. Исключить по тексту административного регламента фразы «ПГУ ЛО», «ПГУ ЛО/», «/ ПГУ ЛО»; «и(или) ПГУ ЛО», «или ПГУ ЛО», «ПГУ ЛО и/или», «или на ПГУ ЛО», «или через ПГУ ЛО», «через ПГУ ЛО», «ПГУ ЛО или», «ПГУ ЛО либо».